
2025年 12月 26日 

NTT 東日本株式会社 

 

NTT 青森八戸ビル鉄塔損傷における修復工事の完了について 

 
このたびの青森県東方沖を震源とする地震により被災されたみなさまに心よりお見舞い申し上げます。 

 

今回の地震により確認された、NTT 青森八戸ビルに設置している鉄塔の一部損傷について、2025

年内を予定しておりました修復工事が技術支援チームをはじめとした関係機関のみなさま、並びに、迅速

な修復にご貢献いただいた企業のみなさまのご支援・ご協力により、本日完了いたしました。 

本修復工事により、当該鉄塔に関して本地震発生前と同等の耐震強度に回復しております。地域の

みなさまのご理解とご協力に心より感謝いたします。  

 

1．修復工事終了日 

 2025年 12月 26日 

 

２．その他 

引き続き予防保全等、通常のメンテナンス作業を実施してまいります。現在設置している足場につい

てはメンテナンス作業等が終了次第、順次撤去いたします。  

 

 

NTT 東日本は今後とも地域の通信インフラを支える責務を果たすとともに、持続可能な地域社会の

発展に寄与すべく取り組んでまいります。 

 


